
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XVI – Nº 001/2022 – 04 de Janeiro de 2022 
 

1/1 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JULIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 2263528 NUGTEAC/CCAAB 05 a 08/11/2021 23007.00026749/2021-07 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 1.306, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Resolução Nº 466/2012 do Conselho Nacional de Saúde, e 
em atendimento a solicitação da Coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos desta Universidade, RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a Portaria Nº 836/2021, referente à composição do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEP) desta Universidade, passando a vigorar com os seguintes membros: 
 
Membros titulares: 
 
Ramayana e Silva Costa - (Coordenadora) - SIAPE nº 2360754; 
Sibele de Oliveira Tozetto Klein - (Vice-Coordenadora) SIAPE nº 1742376; Angélica Morgana Araújo Freitas - SIAPE nº 1022926; 
Isabella de Matos Mendes da Silva - SIAPE nº 1221903;  
Jair Wyzykowski - SIAPE nº 1924041; 
Frederik Moreira dos Santos - SIAPE nº 1568979; 
Thereza Cristina Bastos Costa de Oliveira - SIAPE nº 1742183;  
Fabiana Rodrigues dos Santos - SIAPE nº 1720131; 
Kássia Aguiar Norberto Rios - SIAPE nº 2093086; 
 Simone Fiuza Conceição - SIAPE nº 1652811; 
Gabriela Maria Carneiro de Oliveira Almeida - SIAPE nº 2267147;  
Fábio Santos de Oliveira - SIAPE nº 1551199; 
Ciro Ribeiro Filadelfo - SIAPE nº 1878586. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 

 


